
Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej  

z dnia  21.09.2022 roku 

 

Dnia 21.09.2022 roku w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego (godz. 15.15-16.20) odbyło się 

posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. W posiedzeniu Komisji wzięli 

udział następujący, radni (co dawało pełne quorum dla toczonych obrad): 

 

Grażyna Antczak 

Jan Kulas 

Stanisław Smoliński 

 

W posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej wzięli udział następujący 

zaproszeni goście: 

 

Starosta Tczewski Mirosław Augustyn, Prezes „Szpitali Tczewskich SA” Maciej Bieliński,  Dariusz 

Skrzypczyński Skarbnik Powiatu Tczewskiego, Katarzyna Wróbel Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie (PCPR), Małgorzata Flisik, Naczelnik Departamentu Edukacji, i Barbara 

Sinkiewicz przedstawiciel Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON. 

 

W posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej rozpatrzono następujące kwestie: 

 

1/ Powitanie i przyjęcie porządku obrad 

2/ Sytuacja zdrowotna mieszkańców powiatu tczewskiego 

3/ Informacja z działalności spółki „Szpitale Tczewskie” SA 

4/ Stan i potrzebny tczewskiego Hospicjum w perspektywie najbliższych lat 

5/ Dorobek Zespołu Szkół Kolejowych w Tczewie - współczesne potrzeby w zakresie edukacji             

i kształcenia w „zawodach kolejowych” 

6/ Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Tczewskim 

7/ Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję 

8/ Sprawy różne, wolne wnioski 

9/ Zamknięcie posiedzenia Komisji 

 

Prezes spółki „Szpitale Tczewskie” M. Bieliński zreferował sytuację zdrowotną na poziomie powiatu  

tczewskiego. Przedłożył też radnym najświeższe informacje o stanie i kondycji „Szpitali Tczewskich” 

SA. Zebrani radni odbyli dyskusję, gdzie wszyscy członkowie Komisji zabrali głos, postawili kilka 

pytań i przyjęli do wiadomości informację Prezesa. Wystąpienia radnych były nacechowane troską o 

rozwój „Szpitala” i stałe, konsekwentne wzmacnianie poziomu zdrowotnego mieszkańców powiatu 

tczewskiego. Nie wniesiono też uwag i spostrzeżeń do funkcjonowania tczewskiego Hospicjum. Radni, 

jak zwykle odnieśli się również do sytuacji kadrowej i finansowej wszystkich jednostek „Tczewskich 

Szpital” i SA.   

 

W kwestii rozwoju edukacji - z uwagą wysłuchano racji i informacji Naczelnik M. Flisik. Kwestia 

szkolnictwa kolejowego spotkała się z uznaniem i pełnym zrozumieniem wśród członków Komisji 

Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. Podzielono nadzieję i szanse związane z wysokim 

zainteresowaniem i przyszłością zawodów kolejowych. Niestety, w dyskusji zabrakło obecności i racji 

ze strony Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych p. Czesława Roczyńskiego, jak też wieloletniego       

b. dyrektora Kazimierza Ickiewicza.  

 

Pani Dyrektor PCPR K. Wróbel zreferowała materiały i informacje związane z problemami 

wynikającymi z Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. Przedstawicielka Wydziału 

Zdrowia, Spraw Społecznych i ds. PFRON B. Sinkiewicz odniosła się także do konsekwencji 

wynikajacych z wciąż groźnej epidemii CORONAVIRUS-19. Radni Komisji przyjmując do 

wiadomości przedłożone informacje, podkreślali rolę i potrzebę większego i pełniejszego wsparcia dla 

dzieci. 



 

W zakresie przedłożonych uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu Tczewskiego - Komisja Zdrowia, 

Polityki Społecznej i Prorodzinnej, w zakresie swoich kompetencji - poparła jednomyślnie projekt 

uchwały „projektu grantowy Cyfrowy Powiat”, współfinansowanego przez Unię Europejską. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, jej 

przewodniczący o godz. 16.20 zakończył, zamknął  obrady. 

 

 

Jan Kulas 

 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia,  

Polityki Społecznej i Prorodzinnej 

 

 

Tczew, 25.09.2022 r. 
 
 
 


